REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER MBIKEQYRJEN E SHERBIMIT CIVIL
DREJTORIA E PERGJITHSHME E INSPEKTIMIT DHE MBIKEQYRJES

Nr. 102V fprot. Tirané, mé ). /J2025
/

VENDIM

Nr._pb , daté Of._2025

PER
PERFUNDIMIN E PROCESIT TE VERIFIKIMIT TE EKZEKUTIMIT TE
VENDIMIT TE KOMISIONERIT NR. nr. 23, daté 13.03.2024

N& mbéshtetje t& kompetencave ligjore t& parashikuara né nenet 1 1, pika 1 dhe 14, & ligjit
nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, dhe Rregulloren, “Mbi procedurat e
mbikéqyrjes/inspektimit”, miratuar me vendimin nr. 17, daté 11.3.2015, t& Komisionerit
pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil, (e ndryshuar), pas shqyrtimit té relacionit dhe
mendimit paraprak t€ Drejtorit té Pérgjithshém té Inspektimit dhe Mbikéqyrjes dhe
Drejtorit t&¢ Zbatimit t& Vendimeve Paralajméruese dhe Koordinimit, né lidhje me
verifikimin e zbatimit t¢ Vendimit nr. 23, daté 13.03.2024, té Komisionerit, “Pér
miratimin e raportit pérfundimtar té mbikéqyrjes sé administrimit té shérbimit civil né
institucionin e Bashkisé Prrenjas dhe paralajmérimin e institucionit pér rregullimin e
ligishmérisé, me qéllim pérmirésimin e situatés”,

KONSTATOVA SE:

Me urdhrin nr. 103, dat& 07.12.2023, “Pér kryerjen e mbikégyrjes né lidhje me zbatimin
e ligishmérisé gjaté zhvillimit ¢ procedurave t& plotésimit té pozicioneve té lira né
shérbimin civil népérmjet pranimit né shérbimin civil, lévizjes paralele dhe ngritjes né
detyré, né Bashkiné Prrenjas”, Komisioneri ka filluar mbikéqyrjen né lidhje me zbatimin
e ligishmérisé gjaté zhvillimit & procedurave t€ plotésimit t& pozicioneve t& lira né
shérbimin civil, duke vlerésuar respektimin e kérkesave t& ligjit nr. 152/2013 “Pér
népunésin civil”, i ndryshuar, nga ana e subjekteve té ngarkuara prej ligjit me detyra
specifike pér administrimin e kétij procesi né institucionin Bashkia Prrenjas.

Ky proces &shté pérmbyllur me Vendimin nr. 23, dat€ 13.03.2024, t& Komisionerit, Pér
kryerjen e mbikéqyrjes né lidhje me zbatimin e ligishmerisé gjaté zhvillimit té
Pprocedurave té plotésimit té pozicioneve té lira né shérbimin civil népérmjet pranimit né
shérbimin civil, lévizjes paralele dhe ngritjes né detyré, né Bashkiné Prrenjas”, ku jané
1€n€ detyra konkrete pér rregullimin e ligjshmérisé.
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Me kalimin e afatit t€ 1&né né vendimin e mésipé€rm, me Urdhrin nr. 53, daté 24.06.2025,
“Pér kryerjen e mbikéqvries né vazhdim né lidhje me zbatimin e vendimit paralajmérues
nr. 23, daté 13.03.2024, té Komisionerit’. Komisioneri ka urdhéruar fillimin e
mbikéqyrjes né vazhdim pér zbatimin e vendimit paralajmérues nr. nr. 23, daté
13.03.2024, né¢ institucionin Bashkia Prrenjas, sipas drejtimeve t€ programit té
mbikéqyrjes né vazhdim nr. 634/1, dat€ 24.06.2025, t€ miratuar nga Komisioneri, njoftuar
Kryetarit t€ Bashkisé Prrenjas me shkresén nr. 634/2, daté 24.06.2025, “Njoftim pér
fillimin e procesit té mbikéqyrjes sé zbatimit t¢ vendimit nr. 23, daté 13.03.2024 té
Komisionerit”. N& zbatim té kétyre akteve, grupi i punés é&shté paraqitur prané
institucionit t€¢ mbikéqyrur dhe, né pérfundim t€ procesit, ka hartuar aktin e konstatimit,
né té cilin Eshté pasqyruar niveli i rregullimit t€ ligjshméris€ dhe &shté administruar
dokumentacioni q€ provon zbatimin e pjesshém t€ vendimit objekt verifikimi.

Mbikéqyrja n€ subjekt u krye né datat 13-24 janar 2025. Né pérfundim té procesit, grupi
1 punés mbajti njé procesverbal, ku u evidentua situata n€ lidhje me ecuriné e masave té
marra nga institucioni.

Né vijim, duke pasur parasysh njé séré€ problematikash objektive dhe subjektive qé hasen
gjat€ administrimit t& shérbimit civil, sidomos né rastet € emérimeve né kundérshtim me
ligjin dhe zbatimit t€ institutit t€ rekrutimit né shé&rbimin civil, me qéllim shterimin e t&
gjitha masave pér arritjen e zbatimit t€ vendimit paralajmérues, si dhe pér t& dégjuar arsyet
e mosveprimit né kohé€ nga ana e institucionit, Komisioneri me ané t€ urdhrit nr. 51, daté
18.06.2025, “Pér zhvillimin e seancave dégjimore né kuadér té masave pér zbatimin e
vendimeve paralajméruese”, urdhéroi g€, procesi té vijojé me zhvillimin e njé seance
dégjimore me Kryetarin e Bashkisé ose pérfaqésues té caktuar prej tij dhe drejtuesit e
njésisé pergjegj€se (njésisé sé menaxhimit t&€ burimeve njerézore) 1€ institucionit.

Seanca u zhvillua n€ datén 26.06.2025, né ambientet e Komisionerit, me pjesémarrjen e
Drejtorit té€ Burimeve Njerézore té institucionit. Gjaté seancés u konstatua se pér pikat 4,
5 dhe 6 situata nuk ka ndyshuar nga verifikimi i fundit i béré né subjekt né janar 2025,
ndérsa pér pikén 7 jané marré disa masa (sikundér do té evidentohet mé hollésisht né vijim
gjaté analizés sé késaj pike té vendimit). Né pérfundim t€ seancés, duke marré parasysh
edhe situatén e ndikuar nga zgjedhjet e pérgjithshme pér Kuvendin e Shqipéris€, gjaté sé
cilés u pezullua procesi i rekrutimit, u vlerésua e nevojshme q& institucionit t’i lihet edhe
njé afat tjetér pér pérmbushjen e detyrimeve, deri mé daté 15.09.2025.

ME tej, me géllim lehtésimin e procesit dhe sigurimin e njé zbatimi sa mé efektiv té
detyrave t€ pércaktuara, €shté mbajtur komunikim i vazhdueshém me njésin€ pérgjegjése
té subjektit, si nép&rmjet korrespondencés elektronike, ashtu edhe pérmes komunikimeve
telefonike, duke ofruar asistencén e nevojshme pér sqarimin e pagartésive t€ hasura gjaté
procesit t€ zbatimit t& ploté t€ vendimit t&€ Komisionerit.

Mbéshtetur né detyrat e 1éna né Vendimin nr. 23, daté 13.03.2024, si dhe refernar
informacionit t€ administruar né subjekt, pérfshiré komunikimin shkresor dhe até
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elektronik (me e-mail), situata e administrimit t& shérbimit civil né institucionin e
mbikéqyrur paraqitet si mé poshté vijon:

Né pikén 2 té vendimit paralajmérues, Komisioneri ka kérkuar nga njésia pérgjegjése dhe
subjektet e tjera t& ngarkuara me detyra né administrimin e shérbimit civil g€ té hartojné
dhe miratojné planin vjetor té rekrutimit brenda muajit mars t€ vitit 2024, si dhe pér vitet
pasuese, brenda afateve (¢ pércaktuara nga legjislacioni né fuqi. Pas miratimit, plani duhet
t€ publikohet prané Agjencisé Kombétare t& Punésimit dhe Aftésive, né pérputhje me
kérkesat procedurale t€ parashikuara né ligj.

Nga verifikimi i dokumentacionit t& administruar prané subjektit, si edhe nga
komunikimet zyrtare té pércjella né rrugé shkresore, rezulton se Bashkia Prrenjas ka
miratuar planin vjetor t8 pranimeve né shérbimin civil me vendimin nr. 48, daté
27.03.2024, “Pér planin vjetor t¢ pranimit né shérbimin civil té Bashkisé Prrenjas pér
vitin 2024”. Ky vendim &éshté pércjellé prané Komisionerit t& Shérbimit Civil me
shkresén nr. 1048/1 prot., daté 30.04.2024.

Né pikén 3, Komisioneri i ka kérkuar njésisé pérgjegjése t& institucionit qé t€ ngrejé
Komitetin e Pérhershém t& Pranimit (KPP), organ i cili duhet t& funksionojé pér té gjitha
procedurat e pranimit né kategoriné ekzekutive gjaté gjithé vitit, né pérputhje me kérkesat
e ligjit nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, dhe aktet nénligjore né zbatim
té tij.

Nga dokumentacioni i véné né dispozicion grupit t& punés né institucionin e Bashkisé
Prrenjas rezulton se detyrimi qé buron nga kjo piké éshté pérmbushur. Konkretisht, me
Urdhrin nr. 678, daté 30.12.2022, “Pér ngritien e Komitetit té Pérhershém té Pranimit g
subjekti ka ngritur strukturén pérgjegjése pér zhvillimin e procedurave t& pranimit né
shérbimin civil, né pérputhje me dispozitat ligjore pérkatése.

Né pikat 4 dhe 5, Komisioneri ka kérkuar nga eprori direkt, qé:
i. Té caktojé népunésit mbikéqyrés pér punonmjésit né periudhé prove dhe, né
pérfundim t€ késaj periudhe, t& kryejé vlerésimin e rezultateve té punés, duke i
vlerésuar me noté t€ gjitha rubrikat e formularit té vlerésimit dhe duke plotésuar
komentet dhe shpjegimet pérkatése.
ii. Bazuar né rezultatet e testimit pas trajnimit t& detyrueshém n& ASPA, né
vlerésimin ¢ rezultateve individuale t& punés dhe né mendimin me shkrim t&
népunésit mé t€ vjetér, nén kujdesin e t€ cilit &shté vendosur punonjési né periudhé
prove, t€ marré nj€ vendim té€ arsyetuar pér:
o konfirmimin e népunésit né detyrg, ose
o zgjatien nj€ heré t& vetme deri né 6 muaj t& periudhés sé provés, ose
o moskonfirmimin, sipas rastit;

duke njoftuar si punonjésin, ashtu edhe njésiné pérgjegjése.

Rezulton se, me ané t€ shkresés nr. 732/1 prot., daté 30.09.2025, Bashkia Prrenjas ka
pércjell€ vendimin nr. 1530 prot., daté 11.07.2025, “Mbi caktimin e népunésit mé té vjetér
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civil pér mbikégyrjen e népunésve civilé né periudhé prove ”. Bashkéngjitur késaj shkrese
€shté paragitur edhe mendimi i népunésit civil mé t€ vjetér pér népunésit qé kané
pérfunduar periudhén e provés, konkretisht pér:

* Anjeza Bozha, né pozicionin “Specialist | Auditit t¢ Brendshém s

* Rezarta Dashi, né pozicionin “Specialist Prokurimesh”, Drejtoria Juridike dhe e
Burimeve Njerézore;

e Ledjo Alikoja, n& pozicionin “Specialist i IT-s¢”, Drejtoria Juridike dhe e
Burimeve Njerézore.

Vlerésojmé se Bashkia Prrenjas i ka realizuar pjesérisht detyrimet qé lidhen me procesin
e mbikéqyrjes dhe vlerésimit t& népunésve né periudhé prove. Ndonése Jjané ndérmarré
hapat fillestarg, si caktimi i népunésit mé t& vjetér dhe administrimi i mendimit té tij pér
secilin népunés, ende mbetet pér t’u finalizuar nga eprori direkt vlerésimi i ploté sipas
formularit pérkatés dhe marrja e vendimit t€ arsyetuar pérfundimtar.

Né pikén 6, Komisioneri ka kérkuar q€ t€ vijojné procedurat e konkurrimit pér t& gjitha
vendet vakante t& shérbimit civil, né kuptim t€ legjislacionit ng fuqi, duke pérfshiré:

1. Pozicionet efektivisht t& lira;

2. Pozicionet & jané plotésuar né kundérshtim me ligjin.
Procedurat duhet t& zhvillohen né pérputhje me strukturén aktuale t& institucionit né
momentin e ekzekutimit t& vendimit t& Komisionerit, duke miratuar njé planifikim t&
qarté t€ procesit, qé pércakton pér secilin pozicion: pérshkrimin e detyrés dhe afatin
konkret pér realizimin e konkurrimit,

Referuar dokumentacionit t& dérguar nga Bashkia Prrenjas, rezulton se me shkresén
nr.1529 prot., daté 11.07.2025, e titulluar “Plan veprimi pér Publikimin e Pozicioneve té
Lira pér vitin 2025, miratuar nga Kryetari i Bashkisé, jané parashikuar procedurat e
konkurrimit pér 41 pozicione t& lira, t& ndara sipas kategorive:

* 1 pozicion i nivelit t& larté drejtues (Sekretar i Pérgjithshém).

* 3 pozicione t& kategorisé sé& nivelit t& mesém drejtues (Drejtor drejtorie).
* 7 pozicione t& kategorisé sé& nivelit t& ulét drejtues (Pérgjegjés sektori).

* 30 pozicione t& kategorisé sé nivelit ekzekutiv (Specialisté).

Ky plan veprimi parashikon publikimin e pozicioneve té lira pér vitin 2025 deri né muajin
dhjetor t& kétij viti.

Referuar dokumentacionit t& administruar giaté seancés dégjimore, si dhe té gjithé
korrespondencés sé dérguar nga njésia pérgjegjése me emailin e datés 07.10.2025,
rezulton se institucionit ka pércjellé prané Agjencisé Kombétare t& Punésimit dhe
Aftésive njé séré shpalljesh pér pozicione vakante né shérbimin civil, si¢ do t& evidentohet
né vijim. Nga analiza e kétij dokumentacioni, konstatohet se pér disa pozicione
procedurat jané rishpallur ng ményreé t€ njépasnjéshme, duke rezultuar pa fitues pér shkak
t€ mungesés sé kandidaturave.
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Konkretisht, jané shpallur né ményré t& pérséritur pozicionet “Specialist (prokurimesh)”
dhe “Specialist (pér turizmin)™ me aktet: Shkresanr. 1115 prot., daté€ 28.05.2025; Kérkesé
pér publikim nr. 1313 prot., daté 28.05.2025; Kérkesé pér publikim nr. 1242 prot., daté
11.06.2025; Kérkesé pér publikim nr. 1349 prot., daté 23.06.2025; si dhe pozicioni
“Sekretar i Pérgjithshém’, me aktet: Kérkesé pér publikim nr. 387 prot., daté 11.02.2025;
Kérkesé pér publikim nr. 504 prot., daté 27.02.2025; Kérkesé pér publikim nr. 1313 prot.,
daté€ 18.06.2025; Shkresa nr. 2014 prot., daté€ 08.09.2025.

Njékohésisht, rezulton se njésia pérgjegjése ka shpallur procedurat pér plotésimin e
pozicioneve vakante si vijon:

» Kerkesé¢ pér publikim nr. 1292 prot., daté 16.06.2025, drejtuar AKPA,
bashkéngjitur s€ cilés ndodhen shpalljet pér pozicionet:

- Drejtor né Drejtoriné e Integrimit Europian, Projekteve dhe
Performancés.

- Pérgjegjés Sektori né Sektorin e Taksave dhe Kontabilitetit, Drejtoria e
Planifikimit, Menaxhimit Financiar dhe Shérbimeve Sociale.

- Pérgjegjés Sektori né Sektorin e Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave,
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik, Bujqésisé dhe Turizmit.

- Specialist (kadastre), né Sektorin e Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave,
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik, Bujqésisé dhe Turizmit.

* Kérkes¢ pér publikim nr. 1313 prot, daté 18.06.2025, drejtuar AKPA,
bashkéngjitur s€ cilés ndodhen shpalljet pér pozicionin:

- Pérgjegjés Sektori né Sektorin e Planifikimit, Hartimit dhe Implementimit
t¢ Projekteve, Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit té Territorit dhe e
Pronés.

* Kérkesé pér publikim nr. 1350 prot, daté 23.06.2025, drejtuar AKPA,
bashkéngjitur s€ cilés ndodhen shpalljet pér pozicionet:

- Pérgjegjés né Sektorin e Bujqésisé dhe Administrimit t¢ Tokave Bujgésore,
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik, Bujqésisé dhe Turizmit.

- 2 Specialisté t¢ Ndihmés Ekonomike dhe PAK, Njésia Administrative
Rrajcé.

- Specialist Protokolli, Sektori i Menaxhimit té Burimeve Njerézore, Arkivit,
Protokollit dhe Shérbimeve Mbéshtetése, Drejtoria e Burimeve Njerézore
dhe Shérbimeve Mbéshtetése.

= Shkresa nr. 2267 prot.,, daté 01.10.2025, drejtuar AKPA, pér pozicionin e
méposhtém:
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- Pérgjegjés né Sektorin e Planifikimit té Territorit / Administrimit 1é Lejeve
Legalizimeve dhe Regjistrimit té Pronave.

Né pikén 7 t¢ vendimit paralajmérues, Komisioneri ka kérkuar nga Kryetari i Bashkisé
Prrenjas 1€ konstatojé pavlefshmériné absolute t& akteve t& emérimit pér 37 punonjés té
eméruar né kundérshtim me ligjin, né pozicione pune g€ rregullohen nga ligji nr.152/2013
“Pér népunésin civil”, i ndryshuar.

Nga verifikimi i dokumentacionit t& administruar rezulton se Kryetari i Bashkisé ka
ndérmarré veprime konkrete vetém pér 10 prej kétyre rasteve, pérmes akteve t&
ndérprerjes sé marrédhénies sé punés dhe financiare ose lévizjes né detyré jashté
shérbimit civil, si mé poshté:

- Urdhri nr. 330, daté 10.07.2024, “Pér ndérprerjen e marrédhénies sé punés dhe
financiare pér z. Gazment Cuku”, me detyré Kryeinspektor né Inspektoriatin
Vendor t& Mbrojtjes sé Territorit dhe Mjedisit;

- Urdhri nr. 489, dat& 29.10.2024, “Lévizje né detyré dhe Komandim Kompetencash
1€ znj. Blerina Blloshmi”, nga pozicioni Specialiste Arkiv/Protokoll né detyrén
Specialiste Arkivi né Sektorin ¢ Menaxhimit t& Burimeve Njerézore, Arkivit,
Protokollit dhe Shérbimeve Mbéshtetése;

- Urdhri nr. 321, daté 02.07.2024, “Pér ndérprerjen e marrédhénies sé punés dhe
JSinanciare pér znj. Luiza Hallidri;

- Urdhri nr. 478, dat& 29.10.2024, “Lévizje né detyré té znj. Marseda Vasku”, nga
pozicioni Drejtor né Drejtoriné e t& Ardhurave, Taksave dhe Tarifave Vendore,
né pozicionin Specialiste Licensimit/T ransportit né Sektorin e Taksave dhe
Tarifave Vendore, Agjencia e Funksioneve, Bashkia Prrenjas;

- Urdhri nr. 190, datg 02.04.2024, “Pér ndérprerjen e marrédhénies sé punés dhe
Jfinanciare pér z. Rexhep Bego”.

- Urdhri nr. 504, daté 31.10.2024, me ané t& t& cilit znyj. Erjola Stojna, ka kaluar né
pozicionin “Specialist (mbrojtje konsumatori)”, né Agjenciné e Funksioneve,
pozicion pune jashté shérbimit civil;

- Urdhri nr. 548, daté 18.11.2024, me ané t& & cilit znj. Ornela Mara, ka kaluar né
pozicionin “Specialist regjistrim/vierésim... ”, n€ Agjenciné e Funksioneve,
pozicion pune jashté shérbimit civil;

- Urdhri nr. 478, daté 29.10.2024, me ané 8 t& cilit znj. Marseda Vasku, ka kaluar
né pozicionin “Drejtor”, né Drejtoriné e t& Ardhurave, né Agjenciné e
Funksioneve, pozicion pune jashté shérbimit civil;

- Urdhri nr. 549, daté 18.11.2024, me ané 1& t& cilit z. Aurel Ozuni, ka kaluar né
pozicionin “Inspektor”, n& Drejtoriné e t& Ardhurave, né Agjenciné e
Funksioneve, pozicion pune jashté shérbimit civil;

- Urdhri nr. 556, daté 18.11.2024, me ang t& t& cilit z. Oltion Leka, ka kaluar né
pozicionin “Inspektor”, né Drejtoriné e Pyjeve dhe Kullotave, né Agjenciné e
Funksioneve, pozicion pune jashté shérbimit civil;
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Né pérfundim, né bazé € & gjitha gjetjeve t& paraqitura mé sipér, vlerésoj se Bashkia
Prrenjas ka filluar € zbatojé detyrat e léna né Vendimin Paralajmérues nr. 23, daté
13.03.2024 & Komisionerit, népérmjet veprimeve konkrete administrative, pér té gjitha
detyrat € 1€na, por ende nuk e ka pérfunduar até.

Sa i takon aspektit mé problematik qé ka t& béj€ me rastet e emérimeve né kundérshtim
me ligjin, né kushtet kur ky proces ka njé nivel kompleks véshtirésie qé kérkon njohuri té
thelluara né fushén e menaxhimit t& burimeve njerézore si edhe kapacitete t& mjaftueshme
né pérbérje dhe mbéshtetje t& njésisé pérgjegjése pér administrimin e burimeve njerézore
t€ institucionit, té cilat jané t& kufizuara né njésité e administratés vendore, ¢ sidomos né
kéto bashki me njé numér relativisht té ulét banorésh, e po késhtu, duke njohur faktin se
ky proces kérkon njé periudhé kohore relativisht t& gjaté pér t'u implementuar, si pér
shkak € afateve procedurale, ashtu edhe pér arsye t€ ndryshme objektive, qé kryesisht
géndrojné né€ mungesén e kandidatéve té interesuar pér t€ marré pjesé né procesin e
rekrutimit, vlerésojmé se pér realizimin e detyrave, institucionit duhet t'i mundésohet njé
afat kohor gé shkon pérte; atij t& vendosur nga Komisioneri né vendimin e paralajmérimit.

Me synim plotésimin e detyrave té 1éna né vendim, né koherencé edhe me zhvillimet
aktuale, q¢ pérkojné me hartimin e strukturave t& reja organizative t€ njésive té
administratés vendore pér vitin 2026, si edhe me qéllim & kéto institucione t& mbéshteten
me asistencé teknike si népérmjet trajnimeve nga ASPA, ashtu edhe nga stafi i
Komisionerit, pér té zbatuar drejt kérkesat e ligjit dhe procedurat ligjore rast pas rasti,
vlerésojmé se ndjekja e procesit té rivendosjes sé ligjshmérisé, pérgjaté vitit 2026, duhet
t€ vijojé pérmes mbikéqyrjes online dhe mbikéqyrjes sé orientuar pér implementimin e
skemés sé administrimit t& shérbimit civil né pérbérje 1 strukturés organizative né njésité
€ vetqeverisjes vendore, t¢ cilat jané procese q& aktualisht realizohen nga stafi i
Komisionerit, pérgjaté gjithé vitit kalendarik.

PER KETO ARSYE:

Bazuar né nenet 11, pika 1 dhe 14 t& ligjit nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i
ndryshuar; ligjin nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé
Shqipérisé¢” dhe Rregulloren, “Mbi procedurat e mbikéqyrjes/inspektimit”, miratuar me
vendimin nr. 17, daté 11.03.2015, t& Komisionerit pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil, (e

ndryshuar).
VENDOSA:

1. Pérfundimin e procesit té verifikimit t& zbatimit t& Vendimit nr. 23, daté 13.03.2024,
t€ Komisionerit, “Pér kryerjen e mbikéqyrjes né lidhje me zbatimin e ligishmérisé gjaté
zhvillimit & procedurave té plotésimit té pozicioneve té lira né shérbimin civil
népérmjet pranimit né shérbimin civil, lévizjes paralele dhe ngritjes né detyré, né
Bashkiné Prrenjas”.
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2. Ndjekjen e detyrave té pazbatuara, t& evidentuara né pjesén arsyetuese té kétij vendimi,
pérmes mbikéqyrjes online dhe, né varési t& ecurisé, nése shkeljet nuk adresohen
plotésisht, institucioni & jeté objekt i procedurés sé mbikéqyrjes sé pérgjithshme apo
tematike gjaté vitit 2026.

3. Pér kété vendim té njoftohet Bashkia Prrenjas.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.
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